РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 .12.2021 г                                                                                                  №  25

                                                          с.Новенькое

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 05.12.2018 № 52

«Об утверждении Положения о

 порядке назначения и проведения

 опроса граждан»

       На основании Протеста прокурора, в целях приведения муниципального

правового акта в соответствии с Федеральными  законами и иными

нормативно правовыми актами Российской Федерации, руководствуясь ФЗ

№ 131- ФЗ, Уставом МО Новенский сельсовет, Совет депутатов Новенского

сельсовета РЕШИЛ:

         1.Внести изменения в Положение о назначении и проведении опроса

граждан в муниципальном образовании Новенский  сельсовет Ло-ктевского

района Алтайского края, а именно:

   - пункт1.5 ст.1 изложить в следующей редакции:

  1.5. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального

образования Новенский сельсовет Локтевского района Алтайского края,

обладающие избирательным правом, а по вопросу выявления мнения

граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители

муниципального образования или его части, в которых предлагается

реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста;

  - пункт 2.1 ст.2 дополнить абзацем:

    жителей муниципального образования Новенский сельсовет или его части,

в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке

данного инициативного проекта;

 - пункт 3.1  ст.3 изложить в следующей редакции:

 3.1 Опрос граждан проводится путем заполнения опросного листа в сроки и

время определенные в решении СДНС о проведении опроса.

      Опрос может проводится с использованием сайта Локтевского района в

разделе «поселения Новенский сельсовет»;

   - абзац 2 п. 5.1 ст.5  после слов «Алтайского края», дополнить словами « и

средств жителей муниципального образования»;

  - из пункта 2.6 исключить п.п 6, п.п 7, п.п 8;

  - из пункта 3.6 ст.3 исключить абзац 2.

        2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде

администрации Новенского сельсовета и на сайте Администрации

Локтевского района в разделе «поселения Новенский сельсовет».

.       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию  по бюджету ,налоговой ,экономической ,кредитной и социальной

политике

   Глава Новенского сельсовета                                                      Ю.В.Исаенко